nuit, quam isti Demostheni de-
 beri fortasse arbitrabantur.

ὅτι ἂν αὐτὸς ὁ λογισμὸς αἰ-
 σχρῶ] Αἰσχρῶ ostendere verum
 esse, quod Latini dicunt evin-
 cere. Horatius Serm. II. 3,
 250.

p uerilius his ratio
 esse vincet amare.

60. μήτ' ἀπογνώτω μηδὲν] *Μηδὲν* adverbialiter positum est,
 non nisi ad augendam vim nega-
 tivam enuntiationis. Hinc non
 est cur *κλεισκιῶν* sequaris, sua-
 dentem *μηδενός*. Judicandi ver-
 ba, quae cum ἀπό composita
 sunt, significationem habent a b-
 s o l v e n d i, quae cum κατά,
 condemnandi. Cf. Pollux
 VIII. 9.

πρὶν ἀκούσῃ] Porsonus ad
 Med. v. 222. monet saepe *πρὶν*
 jungere tragicos cum subjuncti-
 vo sine ἂν, quod in sermone fami-
 liari semper requiratur. Elms-
 lejus et Hermannus ad eundem
 locum rem subtilius tractantes,
 non tegerunt tamen eam quae-
 sitionem, num apud prosc scri-

ptores ἂν omitti possit. Si unum
 spectaveris, vix certos locos inve-
 neris, in quibus aut ἂν ab omni-
 bus codd. absit, aut subjuncti-
 vus ab omnibus libris tenetur.
 Nonnulli tamen sunt certi. Re-
 sigius Conj. in Aristophanem
 L. I. p. 66. monet hanc locutio-
 nem μὴ δικάσῃς πρὶν ἂν ἀκού-
 σῃς quasi in proverbium abiisse,
 nec usquam ad πρὶν deesse ἂν;
 id ergo etiam hic addendum: cui
 equidem assentior.

61. καὶ τοὺς κατ' ἐκείνου πρό-
 σβεις οὐκ ἀναμειγαντα] si lectio
 sana est, respicit Aeschines ad
 id, quod §. 62. ss. uberius ex-
 ponitur, Demosthenem non ex-
 spectasse, quoad venerint legati
 a Philippo ultro missi, sed cu-
 rasse, qui invitarent, ut mitteret.
 Suspicionem tamen movere pos-
 test varietas lectionis. Παρ' ἐκεί-
 νου deest in tribus codd., et vo-
 cabula οὐκ ἀναμειγαντα, quae
 Wolfius omittebat, iidem codd.
 post καὶ ponunt, Bekkerus un-
 cis includit.

συνεδρίου τῶν Ἑλλήνων ποιήσασθαι τὴν εἰρήνην, ἐδοτον δὲ Φιλίππῳ πεποιημένα Κερσοβλέπτην τὸν Θράκης βασιλέα, ἄνδρα φίλον καὶ σύμμαχον τῇ πόλει, ἐὰν ταυτὸ ὑμῖν σαφῶς ἐπιδείξω, δεήσομαι ὑμῶν μετρίαν δέησιν ἐπινεύσατέ μοι πρὸς θεῶν τὸν πρῶτον τῶν τετάρων καιρῶν μὴ καλῶς αὐτὸν πεπολιτεύθαι. λέξω δὲ ὅθεν μάλιστα παρακολουθήσετε.

Ἐγραφε Φιλοκράτης ἐξῆναι Φιλίππῳ δεῦρο κήρυκα καὶ πρέσβεις πέμπειν περὶ εἰρήνης καὶ συμμαχίας τοῦτο τὸ ψήφισμα ἐγράφη παρανόμων. ἦγον οἱ τῆς κρίσεως χρόνοι κατηγόρει μὲν Λυκῖνος ὁ γραφόμενος, ἀπειλογεῖτο δὲ Φιλοκράτης, συναπειλογεῖτο δὲ καὶ Δημοσθένης· ἀπέφυγε Φιλοκράτης. μετὰ ταῦτα ἐπῆε ὁ χρόνος, Θεμιστοκλῆς ἄρχων ἐνταυτὸ εἰσέρχεται βουλευτῆς εἰς τὸ βουλευτήριον Δημοσθένους, οὔτε λαχὼν οὔτ' ἐπιλαχὼν, ἀλλ' ἐκ παρασκευῆς κριόμενος, ἔν εἰς ὑποδοχὴν ἅπαντα καὶ λέγοι καὶ πράττοι Φιλοκράτει, ὡς αὐτὸ ἔδειξε τὸ ἔργον. νικᾷ γὰρ ἕτερον ψήφισμα Φιλοκράτης, ἐν ᾧ κελεύει ἐλεῖσθαι δέκα πρέσβεις, οἵτινες ἀφικόμενοι πρὸς Φιλίππον ἀξιώσουσιν αὐτὸν δεῦρο πρέσβεις αὐτοκράτορας πέμπειν ὑπὲρ τῆς εἰρήνης. τούτων εἰς ἣν Δημοσθένης. κάκειθεν ἐπανήσαν ἐπανέτης